_______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________
Campus Universitário Prof. Avelino Marcante  - Rua: Paulo Malschitzki, 200 – Bairro: Zona Industrial Norte

Fone: (047) 3481 7900 – CEP: 89219-710 - Joinville - SC – Brasil

Averbado às fls. 003 do Livro Competente No 27
Em 09 de fevereiro de 2021.

PORTARIA INTERNA DO CCT No 003, de 09/02/2021.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Tecnológicas da Universidade do Estado de Santa Catarina,
no uso de suas atribuições e de acordo com o Edital CCT Nº 22/2020,

RESOLVE:

1º - Designar os seguintes coordenadores e membros para comporem a Comissão para
Ações Integradas do Centro de Ciências Tecnológicas conforme Edital CCT Nº 22/2020
– EAI, em 05 (cinco) horas semanais aos membros docentes:

Presidente:
Cinara Terezinha Menegazzo – Diretora de Extensão

Coordenadores:
Aleksander Sade Paterno – Diretor de Ensino de Graduação
Marcia Margarete Meier– Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação
Luciano Gorges – Diretor Administrativo
Cinara Terezinha Menegazzo - DCC
Chidambaram Chidambaram – DEPS
Adriano Luiz dos Santos Né– DMAT
José Augusto da Col– DQMC
Ana Teruko Yokomizo Watanabe – DEE
Athos Henrique Plaine – DEM
Daniel Vieira – DFIS
Itamar Ribeiro Gomes– DEC

Acadêmicos:
Gustavo Alvise – CACIC
Estela Salai lindner- CADEE
Victoria Heloisa – CAEPS
Hanna Bartholdy - CAFI
Enrique Wisser – CALC
Leonardo Andre Broering – CAMAT
Bruno Schveitzer – CAME
Bruna Pasculli – CAQUI
Daniel Furtado - ATLÉTICA
Otavio Aguiar Imhof Salum - DANMA

2º - Esta Portaria tem seus efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2021, com vigência

até 31 de dezembro de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Joinville, 09 de fevereiro de 2021.

Professor Marcos Fergütz
Diretor Geral do CCT

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

03
32

7/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
M

07
V

6K
R

9.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l I
C

P
-B

ra
si

l p
or

 M
A

R
C

O
S

 F
E

R
G

U
T

Z
 e

m
 1

0/
02

/2
02

1
às

 1
3:

45
:5

9.

2